
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 

----- 

  

 
Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό 
ταχυδρομείο 
 
 
 
Μαρούσι,   31-8-2017 
Αρ. Πρωτ.:  143621/E1  

Ταχ. Δ/νση: Α.Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Α. Βερβέρη           
Τηλέφωνο:   210 3443266   
FAX:  210 3442365       

 
 
 
                                                                                                                                                                                                    

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
       
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Συμπληρωματικές αποσπάσεις και ανακλήσεις αποσπάσεων εκπαιδευτικών  

  Α/θμιας Εκπ/σης από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ για το διδακτικό έτος 2017-2018» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 31 παρ. 1, 2 και 6 του Ν. 3848/2010 (Α΄71),  
β) του άρθρου 16 κεφ. Γ΄ παρ. 5 του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167) και 
γ)  του άρθρου 44Α, παρ. 12 α και β του Ν. 4115/2013 (Α΄24) και  τις όμοιες της παρ. 
12β του άρθρου 27 του Ν.4386/2016 (Α΄ 83), 

2. Την παρ. 4 του άρθρου 2 της αριθμ. Α2α/Γ.Π. οικ.  42875/08-06-2015 Απόφαση του 
Υπουργού Υγείας (Β΄ 1078). 

3. Το Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

4. Τη με αριθμ. 75306/Ε2/08-05-2017 εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών. 
5. Τη με αριθ. 115974/E1/07-07-2017  Υ. Α.   αποσπάσεων εκπαιδευτικών της Π.Ε. για 

το διδακτικό έτος 2017-2018. 
6. Την αριθμ. 18/31-08-2017 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Π.Ε. 
7. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπαίδευσης. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α. Συμπληρώνουμε τη με αριθ. 140886/E1/25-08-2017 υπουργική απόφαση 
αποσπάσεων και αποσπούμε για το διδακτικό έτος 2017-2018, με αίτησή τους και χωρίς 
δαπάνη για το δημόσιο για να προσφέρουν υπηρεσία σε σχολεία που θα οριστούν από τα 
αρμόδια ΠΥΣΠΕ, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Α/θμιας Εκπ/σης, ως ακολούθως: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
ΜΟΡΙΑ 

1.  ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 607091 ΠΕ70 ΗΛΕΙΑ ΑΡΚΑΔΙΑ 32,875 

2.  ΛΙΟΥΠΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 607394 ΠΕ70 ΠΙΕΡΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 47,375 

3.  ΛΟΥΚΑΝΙΚΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 598926 ΠΕ70 ΛΑΡΙΣΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑ 30,875 

4.  ΜΑΚΡΟΒΑΣΙΛΗ ΕΥΠΡΑΞΙΑ 616908 ΠΕ70 ΦΘΙΩΤΙΔΑ ΜΕΣΣΗΝΙΑ 12,125 

5.  ΜΟΣΧΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 601581 ΠΕ70 ΗΛΕΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑ 16 

6.  ΠΑΝΤΙΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 620633 ΠΕ70 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ ΚΟΡΙΝΘΙΑ 9,583 

7.  ΠΑΠΠΑ ΕΒΕΛΙΝΑ 621200 Πε70 ΚΕΡΚΥΡΑ ΚΟΖΑΝΗ 37,833 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


2 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
ΜΟΡΙΑ 

8.  ΣΙΑΜΙΩΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΗ 586786 ΠΕ70 ΕΥΒΟΙΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑ 28,875 

9.  ΣΠΥΡΙΔΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 601285 ΠΕ70 ΦΩΚΙΔΑ ΓΡΕΒΕΝΑ 34,375 

10.  ΤΑΜΠΑΚΑ ΟΛΓΑ 595247 ΠΕ70 ΕΥΒΟΙΑ ΓΡΕΒΕΝΑ 36,25 
 
 

Β. Ανακαλούμε την αριθμ. 140886/E1/25-08-2017 υπουργική απόφαση αποσπάσεων 
μόνο στο μέρος που αφορά το ΠΥΣΠΕ απόσπασης των παρακάτω εκπαιδευτικών Α/θμιας 
Εκπαίδευσης που είναι μέλη Δ. Σ. Συλλόγων Εκπαιδευτικών και αποσπώνται σύμφωνα με 
τις προτιμήσεις τους, ως ακολούθως: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΠΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΠΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 ΔΡΟΥΓΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 605380 ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

2 ΚΑΝΟΥΤΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 609220 ΠΕ06 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

3 ΣΙΑΜΙΩΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΗ 586786 ΠΕ70 ΕΥΒΟΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

4 ΤΑΜΠΑΚΑ ΟΛΓΑ 595247 ΠΕ70 ΕΥΒΟΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

 
Οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων από τις οποίες αποσπώνται 

οι εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους ενδιαφερομένους. 

Οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων στις οποίες αποσπώνται οι 
ανωτέρω εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να φροντίσουν να αποσταλούν αντίγραφα της 
ανάληψης υπηρεσίας τους στις Διευθύνσεις της οργανικής τους θέσης. 

 
         
                                                                                                            Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
                                  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 
1. Δ/νση Π.Ε. Ανατ. Αττικής 
2. Δ/νση Π.Ε. Εύβοιας 
3. Δ/νση Π.Ε. Βοιωτίας 
4. Δ/νση Π.Ε. Φθιώτιδας 
5. Δ/νση Π.Ε. Φωκίδας 
6. Δ/νση Π.Ε. Λάρισας 
7. Δ/νση Π.Ε. Πιερίας 
8. Δ/νση Π.Ε. Γρεβενών  
9. Δ/νση Π.Ε. Κορινθίας 
10. Δ/νση Π.Ε. Αργολίδας  
11. Δ/νση Π.Ε. Αρκαδίας 
12. Δ/νση Π.Ε. Μεσσηνίας 
13. Δ/νση Π.Ε. Ηλείας 
14. Δ/νση Π.Ε. Μαγνησίας 
15. Δ/νση Π.Ε. Κέρκυρας 
16. Δ/νση Π.Ε. Κοζάνης 
17. Δ/νση Π.Ε. Καρδίτσας 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Γ΄ 

της Δ/νσης Διοίκησης Προσωπικού A/θμιας Εκπ/σης 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΣ 

 



3 

 

 

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Αττικής 
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Στερεάς Ελλάδας 
3. Περιφερειακή Διεύθυνση Δυτικής Ελλάδας 
4. Περιφερειακή Διεύθυνση Δυτικής Μακεδονίας 
5. Περιφερειακή Διεύθυνση Θεσσαλίας 
6. Περιφερειακή Διεύθυνση Πελοποννήσου 
7. Περιφερειακή Διεύθυνση Ιονίων Νήσων 
8. Περιφερειακή Διεύθυνση Κεντρικής Μακεδονίας 

 

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  

1.  Γραφείο κ. Υπουργού 
2.  Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3.  Γενική Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4.  Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Π.Ε.-Τμήμα Γ΄ 

 
 
 

 


		2017-08-31T17:45:15+0300




